

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - P.E 063/2022/SRP

Resultado da Homologação

0001 - AGULHA DESCARTÁVEL; HIPODÉRMICA; AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; BISEL TRIFACETADO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO; ADAPTÁVEL AS SERINGAS SLIP E BICO LOCK; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; APROVADA PELO INMETRO; PRETA: 25MM X 0,7 MM; CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 56,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	250 Caixa	36,34	9.085,00	Homologado em 25/01/2023 16:48:54 Por: Fernando dos Santos Vale

0002 - AGULHA DESCARTÁVEL; HIPODÉRMICA; AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; BISEL TRIFACETADO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO; ADAPTÁVEL AS SERINGAS SLIP E BICO LOCK; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; APROVADA PELO INMETRO; ROXA: 20MM X 0,55 MM; CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 50,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	100 Caixa	36,34	3.634,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0003 - AGULHA DESCARTÁVEL; HIPODÉRMICA; AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; BISEL TRIFACETADO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO; ADAPTÁVEL AS SERINGAS SLIP E BICO LOCK; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; APROVADA PELO INMETRO; AZUL: 25MM X 0,6 MM; CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 49,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	100 Caixa	36,34	3.634,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0004 - ÁLCOOL 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO 70° INPM; FRASCO COM 1 LITRO. - FRASCO - Valor Referência: 15,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	FRASCO	70 Unidade	6,63	464,10	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0005 - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO; APRESENTAÇÃO: EM BOLAS; MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERELIDADE: NÃO ESTÉRIL, PACOTE CONTENDO 95G. - POLARFIX - Valor Referência: 8,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	POLARFIX	100 Unidade	8,35	835,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0010 - BICO DE BUNSEN COM REGISTRO PARA GÁS; REGULAGEM PARA ENTRADA DE AR; GUIA DA CHAMA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDA EM EPÓXI ELETROSTÁTICO; ALTURA:15CM. - GLASS - Valor Referência: 168,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	GLASS	2 Unidade	148,00	296,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0011 - CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13853; PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS; CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM PAPELÃO ONDULADO; CINTA INTERNA E FUNDO FABRICADOS EM PAPEL RÍGIDO; SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; ALÇA DUPLA E LACRE DE SEGURANÇA; PACOTE COM 20 UNIDADES. P - PACOTE - Valor Referência: 227,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda

PACOTE

40 Pacote

143,00

5.720,00

Homologado em 25/01/2023 16:49:00
Por: Fernando dos Santos Vale

0012 - CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 20 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13853; PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS; CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM PAPELÃO ONDULADO; CINTA INTERNA E FUNDO FABRICADOS EM PAPEL RÍGIDO; SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; ALÇA DUPLA E LACRE DE SEGURANÇA; PACOTE COM 20 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 345,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	15 Pacote	208,00	3.120,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0013 - CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 7 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13853; PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS; CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM PAPELÃO ONDULADO; CINTA INTERNA E FUNDO FABRICADOS EM PAPEL RÍGIDO; SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; ALÇA DUPLA E LACRE DE SEGURANÇA; PACOTE COM 20 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 194,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	40 Unidade	101,40	4.056,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0015 - CÂMARA DE NEUBAUER. MALHAS DE LEITURA GRAVADAS DIRETAMENTE NO VIDRO; DESENHO DA MALHA: NEUBAUER; PROFUNDIDADE: 0,100 MM; RESOLUÇÃO: 0,0025MM2; DUAS LAMÍNULAS; VOLUME: 0,1µL. - PRECISION - Valor Referência: 339,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	PRECISION	2 Unidade	250,00	500,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0016 - CORANTE, TIPO: CONJUNTO COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA E AZUL DE METILENO; 500 ML CADA FRASCO. - UNIDADE - Valor Referência: 85,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	UNIDADE	40 Unidade	85,18	3.407,20	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0017 - CORANTE, TIPO: CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO: CRISTAL VIOLETA, LUGOL, ETANOL-ACETONA, FUCSINA BÁSICA; 500 ML CADA FRASCO. - UNIDADE - Valor Referência: 84,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	UNIDADE	20 Unidade	65,02	1.300,40	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0018 - CURATIVO PÓS COLETA PARA PÓS COLETA DE SANGUE; TRANSPARENTE; FABRICADO EM POLIESTIRENO, ALGODÃO, PAPEL GLISSINE E COLA AC; SISTEMA COM FITA DUPLA FACE NA PARTE INFERIOR; DIÂMETRO: 25MM; COMPRIMENTO: 15 METROS; FORMATO: REDONDO; CAIXA COM 500 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 38,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	100 Caixa	18,85	1.885,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0019 - EPPENDORF MICROTUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO; GRADUADO, COM SUPERFÍCIE FOSCA PARA MARCAÇÃO; TAMPA COM BANDEJA, FUNDO CÔNICO; DIMENSÕES: 13,0 X 40,0 MM; CAPACIDADE 1,5 ML; PACOTE 500 UNIDADES. - MEDIX - Valor Referência: 82,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	MEDIX	10 Pacote	78,00	780,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0020 - FALCON FUNDO CÔMICO; TAMPA DE ROSCA A PROVA DE VAZAMENTO; GRADUADO; NÃO ESTÉRIL; CAPACIDADE: 15 ML; CAIXA COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 71,07

Página 2 de 10



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	PACOTE	60 Pacote	71,07	4.264,20	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0022 - FITA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE EMBALAGENS PARA AUTOCLAVE; DIMENSÕES:19 MM X 30 METROS. - ROLO - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	ROLO	10 Unidade	4,71	47,10	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0023 - FRASCO COLETOR ESTÉRIL POLIPROPILENO TRANSPARENTE; TAMPAS DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; SEM PÁ, COM CAPACIDADE: 50 ML; PACOTE COM 100 UNIDADES. - UNIDADE - Valor Referência: 53,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	500 Pacote	13,00	6.500,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0024 - GARROTE ADULTO FLEBOTOMIA EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE; PROCESSO DE AUTO TRAVA; BOTÃO DE REGULAGEM DE TENSÃO; HIGIÊNICO. - UNIDADE - Valor Referência: 35,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	10 Unidade	5,20	52,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0025 - GARROTE PEDIÁTRICO FLEBOTOMIA EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE; PROCESSO DE AUTO TRAVA; TRAVA DE SEGURANÇA COM 2 ESTÁGIOS; BOTÃO DE REGULAGEM DE TENSÃO; ANTIALÉRGICO. - UNIDADE - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	8 Unidade	5,20	41,60	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0026 - GAZE ESTÉRIL; HIDROFÍLICA; 13 FIOS EM CM/2; CAIXA COM 300 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 51,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	CAIXA	40 Caixa	15,30	612,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0027 - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. VOLUME 5 LITROS. - UNIDADE - Valor Referência: 39,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	UNIDADE	20 Unidade	39,50	790,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0028 - KIT COLORAÇÃO PANÓTICO RÁPIDO: SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO A 0,1%, SOLUÇÃO DE XANTENO A 0,1%, SOLUÇÃO DE TIAZINAS A 0,1%; 500 ML CADA FRASCO. - KIT - Valor Referência: 72,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	KIT	40 Unidade	37,70	1.508,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0029 - LUGOL FORTE PARA PARASITOLOGIA A 5%; 1 LITRO. - UNIDADE - Valor Referência: 149,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	UNIDADE	10 Unidade	149,88	1.498,80	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale



0030 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NITRÍLICA M LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS; PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; SEM PÓ; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO); CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 31,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	30 Caixa	17,55	526,50	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0031 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NITRÍLICA P LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS; PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; SEM PÓ; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO); CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 30,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	40 Caixa	17,55	702,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0032 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS P; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM TALCO (PÓ); TAMANHO: P; CAIXA COM 100 UNID. - CAIXA - Valor Referência: 38,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	40 Caixa	16,25	650,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0033 - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS G; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM TALCO (PÓ); AMBIDESTRA; CAIXA COM 100 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 38,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	20 Caixa	16,25	325,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0034 - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS M; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM TALCO (PÓ); AMBIDESTRA; CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIXA - Valor Referência: 38,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	CAIXA	20 Caixa	16,25	325,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0035 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO (1º POLIPROPILENO CAMADA EXTERNA, 2º PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: ≥95%) CAMADA DO MEIO, 3º POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA CAMADA INTERNA). CAIXA COM 50 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 18,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	CAIXA	100 Caixa	6,35	635,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0036 - MÁSCARA N95PFF2 CONFECCIONADO EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRAS SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL. MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS. COR: BRANCA. CAIXA COM 20 UNIDADES. - CAIXA - Valor Referência: 55,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	CAIXA	30 Caixa	22,16	664,80	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0038 - MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 1000-5000µL; CORPO EM PBT, BASE EM PVDF, PISTÃO EM AÇO INOX PARA MICROPIPETAS; LEVE, ANATÔMICA E COM CÓDIGO DE CORES; TRAVA DE VOLUME; FÁCIL AJUSTE E LEITURA; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E OUTROS SOLVENTES ORGÂNICOS; LUBRIFICADAS COM GRAXA DE SILICONE; RESISTENTES AO UV; VISOR DE VOLUME COM 3 DÍGITOS; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 20 MIN); VOLUME: 1000-5000µL. - UNIDADE - Valor Referência: 306,38



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	3 Unidade	122,85	368,55	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0039 - MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 100-1000µL CORPO EM PBT, BASE EM PVDF, PISTÃO EM AÇO INOX PARA MICROPIPETAS; LEVE, ANATÔMICA E COM CÓDIGO DE CORES; TRAVA DE VOLUME; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E SOLVENTES ORGÂNICOS; LUBRIFICADA COM GRAXA DE SILICONE; RESISTENTES AO UV; VISOR DE VOLUME COM 3 DÍGITOS; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15PSI, 20MIN); VOLUME: 100-1000 µL. - UNIDADE - Valor Referência: 284,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	3 Unidade	122,85	368,55	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0040 - MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 1-10µL CORPO EM PBT, BASE EM PVDF, PISTÃO EM AÇO INOX PARA MICROPIPETAS; LEVE, ANATÔMICA E COM CÓDIGO DE CORES; TRAVA DE VOLUME; FÁCIL AJUSTE E LEITURA; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E OUTROS SOLVENTES ORGÂNICOS; LUBRIFICADAS COM GRAXA DE SILICONE; RESISTENTES AO UV; VISOR DE VOLUME COM 3 DÍGITOS; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 20 MIN); VOLUME: 1-10µL. - UNIDADE - Valor Referência: 284,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	5 Unidade	122,85	614,25	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0041 - MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 20-200µL. CORPO EM PBT, BASE EM PVDF, PISTÃO EM AÇO INOX; LEVE, ANATÔMICA E COM CÓDIGO DE CORES; TRAVA DE VOLUME; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E SOLVENTES ORGÂNICOS; LUBRIFICADAS GRAXA DE SILICONE; RESISTENTES AO UV; VISOR DE VOLUME COM 3 DÍGITOS; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 20 MIN); CAPACIDADE: 20-200 µL - UNIDADE - Valor Referência: 320,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	5 Unidade	122,85	614,25	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0043 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB; FILTRO: 99,9%; VISOR: INCOLOR; TAMANHO: ÚNICO; VEDAÇÃO: LATERAL COM ARMAÇÃO EM NYLON. - UNIDADE - Valor Referência: 38,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	10 Unidade	6,50	65,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0047 - PINÇA ANATÔMICA AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO; DISSECÇÃO 12 CM COM SERRILHA NA PONTA. - ABC - Valor Referência: 41,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	ABC	5 Unidade	22,00	110,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0048 - PIPETA PASTEUR 10 ML. GRADUADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; POLIETILENO TRANSPARENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES. - UNIDADE - Valor Referência: 377,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	100 Pacote	29,25	2.925,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0049 - PIPETA PASTEUR 3 ML FABRICADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE DE BAIXA DENSIDADE (LDPE); GRADUADA DE 500 EM 500 µL; ESTÉRIL; PACOTE COM 100 UNIDADES. - UNIDADE - Valor Referência: 168,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	20 Pacote	16,90	338,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale



0050 - PIPETADOR MODELO P-UMP CAPACIDADE 20 ML; FABRICADO EM POLIPROPILENO; PARA USO COM PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO; ADAPTADOR DE SOILICONE; CHAVES PARA ASPIRAÇÃO E DISPENSAÇÃO. - CRAL - Valor Referência: 57,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	2 Unidade	47,00	94,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0051 - PISSETA GRADUADA; FABRICADA EM POIETILENO; RESISTENTE A MAIORIA DOS PRODUTOS QUÍMICOS; CAPACIDADE: 250 ML. - UNIDADE - Valor Referência: 10,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	10 Unidade	5,85	58,50	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0052 - PISSETA GRADUADA; FABRICADA EM POLIETILENO; RESISTENTE A MAIORIA DOS PRODUTOS QUÍMICOS; CAPACIDADE: 500 ML. - UNIDADE - Valor Referência: 19,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	10 Unidade	8,32	83,20	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0053 - PISSETA MATERIAL EM POLIETILENO; GRADUADA; TAMPAS COM BICO CUVO; CAPACIDADE: 250 ML. - CRAL - Valor Referência: 13,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	10 Unidade	10,20	102,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0054 - PONTEIRA SEM FILTRO 1.000µL; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUAÇÃO PARA OS VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; PACOTE COM 1000 UNIDADES - PACOTE - Valor Referência: 72,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	2 Pacote	42,90	85,80	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0055 - PONTEIRA SEM FILTRO 10µL; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUADA PARA VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; PACOTE COM 1000 UNIDADES; VOLUME: 10 µL. - PACOTE - Valor Referência: 42,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	2 adesivo	16,25	32,50	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0056 - PONTEIRA SEM FILTRO 200µL; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUADA PARA VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; PACOTE COM 1000 UNIDADES; VOLUME: 200 µL. - PACOTE - Valor Referência: 42,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	2 Pacote	16,25	32,50	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0058 - PORTA LÂMINAS FABRICADO EM ABS; TAMPAS COM ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS; FUNDO INTERNO REVESTIDO EM CORTIÇA; CAPACIDADE: 50 LÂMINAS. - CRAL - Valor Referência: 50,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	5 Unidade	20,00	100,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale



**0060 - RACK ESTANTE PARA MICROTUBO EPPENDORF. CAPACIDADE: 60 TUBOS EPPENDORF; VOLUMES
SUPPORTADOS: 0,5/1,5/2,0 ML. - UNIDADE - Valor Referência: 50,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	3 Unidade	9,75	29,25	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0062 - RACK PONTEIRA SEM FILTRO 1.000µL; MODELO E DESCRIÇÃO DA PONTEIRA IMPRESSOS NA TAMPA;
PRODUZIDO EM POLIPROPILENO; LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; RACK COM 96 UNIDADES DE
PONTEIRAS DE 1.000 µL. - UNIDADE - Valor Referência: 35,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	2 adesivo	37,05	74,10	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0063 - RACK PONTEIRA SEM FILTRO 10µL; RACKS COM NÚMERO DO LOTE, MODELO E DESCRIÇÃO DA PONTEIRA
IMPRESSOS NA TAMPA; PRODUZIDO EM POLIPROPILENO; LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊMIOS; RACK COM
96 UNIDADES DE PONTEIRAS DE 10 µL. - UNIDADE - Valor Referência: 32,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	3 Unidade	37,05	111,15	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0064 - RACK PONTEIRA SEM FILTRO 200µL; RACKS COM NÚMERO DO LOTE, MODELO E DESCRIÇÃO DA PONTEIRA
IMPRESSOS NA TAMPA; LIVRE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; RACK COM 96 UNIDADES DE PONTEIRAS DE 200
µL. - UNIDADE - Valor Referência: 33,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	3 Unidade	37,05	111,15	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0065 - RACK PONTEIRA SEM FILTRO 5.000µL; MODELO E DESCRIÇÃO DA PONTEIRA IMPRESSOS NA TAMPA;
PRODUZIDO EM POLIPROPILENO; LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; RACK COM 96 UNIDADES DE
PONTEIRAS DE 5.000 µL. - UNIDADE - Valor Referência: 33,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	2 Unidade	37,05	74,10	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0066 - SACOS PARA AUTOCLAVE 20 LITROS; FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD);
TRANSPARENTES; AUTOCLAVÁVEIS (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); PACOTES COM 20 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência:
35,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	60 Pacote	15,60	936,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0067 - SACOS PARA AUTOCLAVE 40 LITROS; FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD);
TRANSPARENTES; AUTOCLAVÁVEIS (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); PACOTE COM 20 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência:
55,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	20 Pacote	29,90	598,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

**0068 - SERINGA PARA COLETA DE SANGUE 10ML; HIPOALERGÊNICA; ESTÉRIL; CAPACIDADE 10 ML; EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. - UNIDADE - Valor Referência: 68,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	UNIDADE	75 Caixa	42,25	3.168,75	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale



0069 - SERINGA PARA COLETA DE SANGUE 5 ML; HIPOALERGÊNICA; ESTÉRIL; CAPACIDADE 5 ML; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. - SR - Valor Referência: 41,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	SR	25 Caixa	25,00	625,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0071 - TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE; COM 11 PARÂMETROS DE ANÁLISE: GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, ÁCIDO ASCÓRBICO, PROTEÍNA, UROBILINOGENIO, NITRITO E LEUCÓCITOS, METODOLOGIA: COLORIMÉTRICA – TIRAS REATIVAS FRASCO COM 150 TIRAS. - FRASCO - Valor Referência: 57,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	FRASCO	250 Frasco	45,03	11.257,50	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0072 - TOUCA DESCARTÁVEL MODELO SANFONADA. TAMANHO ÚNICO; MATERIAL: TNT COM COSTURA DUPLA; PACOTE COM 500 UNIDADES. - TALGE - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	TALGE	100 Pacote	12,80	1.280,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0074 - TUBO COM ATIVADOR DE COÁGULO 4ML CÓDIGO DE COR: VERMELHO; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 110,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	300 Pacote	45,50	13.650,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0075 - TUBO COM ATIVADOR DE COÁGULO 6ML CÓDIGO DE COR: VERMELHO; DIMENSÕES: 13X100 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 123,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	100 Pacote	52,00	5.200,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0076 - TUBO COM EDTA K3 2 ML. CÓDIGO DE COR: ROXA/LILÁS; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 75,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	100 Pacote	50,70	5.070,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0077 - TUBO COM EDTA K3 4 ML. CÓDIGO DE COR: ROXA/LILÁS; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 72,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	300 Pacote	42,51	12.753,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0078 - TUBO COM EDTA K3 6 ML. CÓDIGO DE COR: ROXA/LILÁS; DIMENSÕES: 13X100 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 115,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	PACOTE	100 Pacote	64,90	6.490,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0079 - TUBO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO 3,5ML; CÓDIGO DE COR: AMARELA; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 126,43



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	PACOTE	300 Pacote	74,92	22.476,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0080 - TUBO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO 6ML CÓDIGO DE COR: AMARELA; DIMENSÕES: 13X100 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - CRAL - Valor Referência: 121,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	100 Pacote	92,00	9.200,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0081 - TUBO COM HEPARINA DE LÍCIO 4ML CÓDIGO DE COR: VERDE; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - CRAL - Valor Referência: 138,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	90 Pacote	92,00	8.280,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0082 - TUBO COM HEPARINA DE LÍCIO 6ML CÓDIGO DE COR: VERDE; DIMENSÕES: 13X100 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - CRAL - Valor Referência: 144,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	20 Pacote	86,00	1.720,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0083 - TUBO CÔNICO TIPO FALCON; NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP); RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM A 121°C; TAMPAS ROSQUEÁVEL EM POLIETILENO; GRADUADO, COM SUPERFÍCIE PARA MARCAÇÃO DE AMOSTRAS; 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. - CRAL - Valor Referência: 134,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ET MARQUES EIRELI - ME	CRAL	100 Pacote	124,00	12.400,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0084 - TUBO DE CITRATO DE SÓDIO 1,8 ML. CÓDIGO DE COR: AZUL; DIMENSÕES: 13X75 MM; PRODUTO ESTÉRIL; MATERIAL: PLÁSTICO; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 113,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Silva e Delgado Ltda Me	PACOTE	30 Pacote	65,45	1.963,50	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0085 - TUBO DE CITRATO DE SÓDIO 3,6 ML. CÓDIGO DE COR: AZUL; DIMENSÕES: 16X100 MM; PRODUTO ESTÉRIL; MATERIAL: PLÁSTICO; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 118,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	10 Pacote	49,40	494,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0086 - TUBO FLUORETO DE POTÁSSIO + EDTA K3 4ML CÓDIGO DE COR: CINZA; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNID. - PACOTE - Valor Referência: 127,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda	PACOTE	300 Pacote	44,20	13.260,00	Homologado em 25/01/2023 16:49:00 Por: Fernando dos Santos Vale

0087 - TUBO SEM ADITIVO 4ML. CÓDIGO DE COR: BRANCO; DIMENSÕES: 13X75 MM; MATERIAL: PLÁSTICO; PRODUTO ESTÉRIL; SISTEMA A VÁCUO; PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - Valor Referência: 107,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Nortemed Distribuidora de Produtos
Medicos Ltda

PACOTE

30 Pacote

41,60

1.248,00

Homologado em
25/01/2023 16:49:00
Por: Fernando dos
Santos Vale

Fernando dos Santos Vale
Autoridade Competente

